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Vážení čtenáři, 

v tomto roce věnujeme úvodníky Tachovských listů průmyslu a průmyslovým podnikům v Tachově.

Dnes si připomeneme státní podnikání 
v dobách c. k. monarchie. Tabák byl to-
tiž tehdy zpracováván státním monopo-
lem. Aby se zmírnila nouze v pohraničních 
oblastech, povolil v únoru 1897 císařský 
verdikt zřízení dvou tabákových továren 
v Čechách. O jednu se ucházela města 
Planá, Stříbro a Tachov. I zásluhou tehdej-
šího starosty a poslance říšského sněmu 
H. Swobody a hraběte Windischgrätze, 
prezidenta rakouské panské sněmovny, 
bylo rozhodnuto ve prospěch Tachova.

15. 9. 1897 byl zahájen provoz v provi-
zorním sídle – v budově Spolkového do-
mu (pozdější Lidový dům v ulici Prokopa 
Velikého). Pro stavbu továrny se podařilo zakoupit od panství Windischgrätz pozemek poblíž nádraží 
a hned v r. 1898 stavba začala. Provedla ji tachovská firma Johanna a Franze Krausových. 12. 10. 1901 
byla v nové budově zahájena výroba. V areálu státní tabákové továrny realizuje v letech 1905–1906 ta-
chovský stavitel Josef Erler stavbu dvou správních vil. Byla dokončena i ohradní zeď a plot. Na počát-
ku 20. let 20. století byl areál spojen s blízkým železničním nádražím vlečnou tratí. V roce 1929 byl po-
staven za budovou obrovský sklad surovin.

„Tabáčka“ byla největším průmyslovým podnikem ve městě. Zaměstnávala především ženy. V roce 
1931 šlo o 370 lidí, z toho 13 úředníků. V továrně se vyráběly doutníky a cigarety. Z doutníků to byly: 
krátké, portorika, kuba, opera a britanica, z cigaret: zorky, sportky a tzv. egyptské. V roce 1929 se spo-
třebovalo na výrobu těchto druhů 554 000 q tabáku, z čehož bylo vyrobeno 9 044 600 kusů doutníků 
a 450 milionů cigaret. Doutníky se vyráběly z tabáku Kuba, Havana, Brasil, Manila, Jáva a Sumatra. Ci-
garety z tabáku tureckého, bulharského, macedonského, bucharského, hercegovinského a potom ta-
ké z různých tabáků maloasijských a z našeho slovenského.

Sociální zajištění pracovníků tabákové továrny bylo na tehdejší dobu „nadstandardní“ - nárok na mini-
mální mzdu, po 35 letech na důchod, vařily se zde polévky, bylo zajištěno hlídání dětí a bezplatný lé-
kařský dohled kojenců. Jako státní podnik ukončila tabáková továrna svou výrobu po záboru českého 
pohraničí v září 1938. V objektu se pak vyráběly součástky pro zbrojní průmysl. O poválečných osu-
dech si řekneme příště.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Tabáková továrna v Tachově na pohlednici z roku 1919.
Foto: Archiv Muzea Českého lesa v Tachově
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 1. 2. 2021

 – Vzalo na vědomí zprávu o činnosti Městské 
policie Tachov za rok 2020.

 – Schválilo Program prevence kriminality Měs-
ta Tachova na roky 2021–2022.

 – Schválilo projekt „Tachov – osazení kamero-
vého bodu Hornická ulice – 2021“ a souhla-
silo s předložením žádosti o dotaci v rámci 
Programu prevence kriminality.

 – Schválilo změnu územního plánu plochy T/Z 
– O11 (OS2) v lokalitě Tachov, Ve Vilkách, 
která je vedena jako plocha pro sportoviště, 
na plochu pro stavbu rodinného domu. Ná-
vrh bude součástí zadání následující změny 
územního plánu Tachov. Změna bude poři-
zována zkráceným postupem. Náklady bude 
hradit budoucí kupující (stavebník).

RADA MĚSTA NA SVÉ 45. SCHŮZI 
DNE 13. 1. 2021

 – Schválila pronájem části p.p.č. 1110/1 v k. ú. 
Tachov o výměře 60 m2 v Americké ulici pro 
účely užívání odstavné plochy pro autobusy 
MHD pro společnost Autobusy VKJ s.r.o., 
IČ: 27244181, Molákova 581/28, Praha 
8, na dobu určitou, tj. po dobu provozování 
MHD v Tachově s účinností od 30. 1. 2021.

 – Schválila pronájem nebytových prostor 
o rozloze 20,4 m2 v budově č. p. 1515 na st. 
p. č. 1110/2 v k. ú. Tachov, pro účely užívání 
kanceláře pro služby MHD pro společnost 
Autobusy VKJ s.r.o., IČ: 27244181, Moláko-
va 581/28, Praha 8, na dobu určitou, tj. po 
dobu provozování MHD v Tachově s účinnos-
tí od 30. 1. 2021.

 – Schválila pronájem části p.p.č. 2473/48 
v k. ú. Tachov, o výměře 6 m2 pro společ-
nost MAPROSA s.r.o., IČ: 29093066, Bě-
lojarská 1597, Tachov pro účely užívání pod 
prodejním stánkem vedle restaurace Club, 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 mě-
síce bez udání důvodu.

 – Schválila pokácení 14 stromů – 5 javorů, 
2 dubů, 7 osik a vyřezání náletového porostu 
o výměře 45 m2 v k. ú. Oldřichov u Tachova 
na parcele p.č. 167/1 a pokácení dvou stro-
mů – olše a osiky v  k. ú. Tachov na parcele 
p.č. 351/5.

 – Uložila vedoucí majetkoprávního odboru 
MěÚ Tachov zajistit převod objektů do správy 
SMÚT s.r.o., Sokolovská 691, Tachov, a pro-
vádět kontroly oprav bytů a nebytových pro-
stor a jejich financování.

 – Schválila pronájem budovy č.p. 1411 v uli-
ci U Náhonu, vedené jako objekt občanské 
vybavenosti (restaurace), na pozemku p.č. 
3379 o celkové výměře 305 m2 a pozemku 
p.č. 3377 o celkové výměře 86 m2 (předza-
hrádka) vše v k. ú. Tachov společnosti Cho-
dovar spol. s r.o., Pivovarská 107, 348 13 
Chodová Planá, IČ: 18252125.

 – Schválila prominutí nájmu v nebytových pro-
storách po dobu nouzového stavu nájemcům 
od 18. 12. 2020 do 31. 12. 2020.

 – Udělila souhlas Sportovním zařízením měs-
ta Tachova, p. o., Pobřežní 1547, k řešení 
žádostí o prominutí poplatků za služby u ná-
jemců nebytových prostor ve sportovních za-
řízeních.

 – Udělila souhlas Poliklinice Tachov, p. o., 
Václavská 1560, s pronájmem nebytových 
prostor pro společnost Léčebné lázně Kon-
stantinovy Lázně, a. s., IČ: 29090300, dle 
předložené „Smlouvy o pronájmu nebytových 
prostor“, za účelem zřízení očkovacího cen-
tra vakcín proti COVID 19 pro obyvatele Ta-
chova a spádové oblasti.

 – Schválila Mateřské škole Tachov, Prokopa 
Velikého 1255, příspěvkové organizaci, 347 
01 Tachov, IČ: 75006880, přijetí finančního 
daru ve výši 13 000 Kč od firmy AMALTHEA 
ELECTRONIC CZ s.r.o., Oldřichov 82, 347 
01 Tachov, IČ: 01896075.

 – Neschválila návrh Spolku Lungta, Dlouhá 
2/609, 110 00 Praha, na připojení měs-
ta Tachova k mezinárodní kampani „Vlajka 
pro Tibet“.
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ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

RADA MĚSTA NA SVÉ MIMOŘÁDNÉ 
46. SCHŮZI DNE 1. 2. 2021

 – Schválila příspěvkovým organizacím města 
podání žádostí o dotace v roce 2021.

 – Uložila odboru rozvoje a investic MěÚ Ta-
chov zpracovat střednědobý plán rozvoje 
sportu města Tachova.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.

Město Tachov nabízí k prodeji palivové dříví 
za ceny dle přiloženého ceníku.

Bližší informace k možnému odběru poskyt-
neme zájemcům na tel. č. 374 774 193.

MAJETKOPRÁVNÍ ODBOR

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE
Rada města Tachova vyhlašuje konkurs na ob-
sazení vedoucího pracovního místa ředitele/
ředitelky Základní školy Tachov, Kostelní 583, 
příspěvková organizace. Písemné přihlášky 
do konkursu doručte nejpozději do 31. 3. 2021 
do 10.00 hodin na adresu Město Tachov, odbor 
školství a památkové péče, Hornická 1695, 347 
01 Tachov.

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 23. března
Doba odběrů: od 8.30–11.30 hod.

CENÍK DŘEVNÍ HMOTY PRO ROK 2021 Z DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES

ZÁPIS DO 1. TŘÍD
Zápis dětí k plnění povinné školní docházky 
do tachovských základních škol zřizovaných 
městem Tachov proběhne v pátek 9. dubna 
2021 v době od 13.00 do 18.00 hodin. Zá-
konný zástupce je povinen přihlásit dítě k zá-
pisu k povinné školní docházce.
Pokud bude zápis probíhat distančně, pro-
běhne na každé škole v době od 1. dubna až 
do 30. dubna 2021.

Mgr. Josef Kožnar
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HASIČI INFORMUJÍ

VYPALOVÁNÍ TRÁVY 
A PÁLENÍ ZAHRADNÍHO ODPADU

Vypalování trávy je v České republice zakázáno 
hned třemi zákony: zákonem o požární ochraně, 
zákonem o ochraně přírody a krajiny a zákonem 
o myslivosti.

Podle § 17 odst. 3 písm. f) zákona č.133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, nesmí fyzická osoba provádět vy-
palování porostů, jinak se dopustí přestupku. 
Za tento přestupek lze uložit pokutu do výše 
25 000 Kč.

Podle § 5 odst. 2 citovaného zákona ani práv-
nické a podnikající fyzické osoby nesmí 
plošně vypalovat porosty. Těmto osobám hrozí 
za přestupek pokuta až do výše 500 000 Kč.

Pálení přírodních materiálů po úklidu zahrad 
však možné je.

Kontrolované spalování přírodních materiálů 
po úklidu zahrad mohou provádět fyzické osoby 
za podmínek stanovených dotčenými zákony (zá-
kon o požární ochraně, zákon o ovzduší, zákon 
o lesích, zákon o odpadech a další) a za podmí-
nek stanovených vyhláškami obcí, a to na přimě-
řeně velikých hromadách za přítomnosti dospělé 
osoby a s připravenými prostředky k možnému 
hašení. Pokud však pálení nahlásí i fyzické oso-
by, mohou tak pomoci předejít případnému pla-
nému výjezdu hasičů.

Právnické a podnikající fyzické osoby jsou 
povinny plánované spalování přírodních materi-
álů předem oznámit územně příslušnému HZS 
kraje včetně připravených opatření proti vzniku 
a šíření požáru. HZS kraje může určit další pod-
mínky této činnosti nebo činnost zcela zakázat. 
Za porušení této ohlašovací povinnosti může být 
těmto osobám uložena pokuta opět až do výše 
500 000 Kč.

Hlášení pálení se oznamuje u HZS Plzeňského 
kraje:

 – elektronicky, přes formulář 
na http://paleni.hzspk.cz/

 – NIKDY se neprovádí na telefonních číslech 
tísňových linek 112 nebo 150

Nahlášením pálení předcházíte zbytečnému vý-
jezdu jednotek hasičů!

Pravidla pro pálení biologického materiálu:

 – velikost hromady klestí je nutno volit tak, aby 
shořela v době, kdy je na místě přítomen do-
zor,

 – při náhlém zhoršení počasí nebo silném větru 
je pálení nutné ihned přerušit a oheň uhasit,  

 – místo pro pálení se izoluje pruhem širokým 
nejméně 1 m, kde budou odstraněny hořlavé 
materiály až na minerální půdu (zeminu),

 – místo spalování se zabezpečí dostatečným 
množstvím hasebních látek,

 – místo pálení lze opustit až po úplném uhaše-
ní ohně,

 – po dobu 5 dnů nebo do vydatného deště je 
nutno místo pálení pravidelně kontrolovat,

 – příjezdové cesty vedoucí k místům spalování 
nesmí být zataraseny,

 – spalovat klest lze pouze v bezpečné vzdále-
nosti od obytných nebo hospodářských ob-
jektů,

 – osoba mladší 15 let nemůže odpad spalovat 
bez přítomnosti osoby starší 18 let, která je 
spalováním pověřena.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
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MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dočasně uzavřeno. Aktuální informace sledujte 
na našich webových stránkách a na Facebooku.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
 e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI – dočasně uzavřeno.

KLUB ZDRAVÍ

Nově jsme zahájili online setkání Klubu zdra-
ví Tachov, dvakrát do měsíce vždy ve čtvr-
tek od 18.00 hod. Najdete nás na odkazu: 
https://meet.vpsfree.cz/KZTachov.

Čtvrtek 4. března v 18.00 hod.

COVID – AKTUÁLNÍ SITUACE,
AKTUÁLNÍ OTÁZKY

Kde je tady etika? 
Přednáší MUDr. Jaromír Matějek, Ph.D.,
pediatr, klinický etik.

Čtvrtek 18. března v 18.00 hod.

POZVÁNÍ K DISKUZI
CO NÁS ZAJÍMÁ?

Vážení čtenáři,

konání všech akcí, uveřejněných v Tachovských listech 
na březen 2021, je i nadále podmíněno aktuálními epide-
miologickými opatřeními. Sledujte prosím webové nebo 
facebookové stránky jednotlivých pořadatelů, případně je 
kontaktujte telefonicky.
Děkujeme za pochopení.
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v březnu

 6. 3. – Oběť pro naši záchranu
13. 3. – Kreativní láska
20. 3. – Touha všech národů
27. 3. – Nová země

Bohoslužby se budou konat jen v případě, 
že to umožní epidemiologická opatření.
Bohoslužby se konají v prostorách klubu Sedm-
desátka (náměstí Republiky 70, Tachov).

V případě dotazů pište na e-mail: 
kvkaktivity@gmail.com  
nebo volejte na tel. č.: 739 345 675.

Můžete nás také sledovat na Facebooku 
(KVK Aktivity) nebo na webových stránkách 
https://sbory.casd.cz/tachov.

PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 15. dubna v 18.00 hod.

BLUDNÉ CESTY KE ZDRAVÍ
Jaké jsou známky falešných zdravotních nauk? 
Co hledáme a co se ve skutečnosti nabízí? 
Existují léčebné postupy, které mohou škodit?
Přednáší MUDr. Jana Krynská, emeritní 
primářka plicního oddělení Baťovy nemocnice 
ve Zlíně a revizní lékařka VZP. 

Čtvrtek 29. dubna v 18.00 hod.

POZVÁNÍ K DISKUZI
CO NÁS ZAJÍMÁ?

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

Informace, dotazy, připomínky:
email: svoboda.jos@email.cz;
mobil: 723 750 383

KLUB RELAX

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tachov, KOTEC o.p.s.
Klub Relax, Rokycanova 4, 347 01 Tachov
vedoucí: Mgr. David Klaus 
vs.tp.tachov@kotec.cz, tel.: 608 656 538
Mgr., Bc. Beáta Bělohoubková, Blanka Radová, DiS.
klub.relax@kotec.cz, tel.: 734 313 205

NABÍDKA KLUBU RELAX
K DISTANČNÍ VÝUCE

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež od 6 
do 26 let v Tachově (sídlo Rokycanova 4) 
pomáhá s distanční výukou. Klienti Klu-
bu mohou využít individuální poradenství 

(pomoc, podporu, sdílení), týkající se distanční 
výuky jak v Klubu, tak i prostřednictvím online 
komunikace.
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Klub Relax nabízí nejen klientům možnost zdar-
ma využít prostorů a vybavení Klubu, dva stol-
ní počítače a internetové připojení (Wifi), tis-
kárnu k tisku materiálů do školy a doučování.  
Dále můžeme pomoci se sehnáním techniky 
k online výuce.

Ti, kdo nemají vhodné podmínky k distanční 
výuce (PC, tablet, internetové připojení) nebo 

rodiče hledající podporu pro své dítě/děti (do-
učování, pomoc s úkoly…), se mohou obracet 
na pracovnice Klubu Relax: Mgr., Bc. Beáta Bě-
lohoubková, DiS., Martina Lehocká, e-mailem: 
klub.relax@kotec.cz, tel.: 734 313 205 a do-
mluvit si podrobnosti pomoci!

Volejte pondělí až čtvrtek mezi 8.00 až 17.00 
hodinou!

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

ŠTEFAN MARGITA INTIMITY
Koncert Štefana Margity plánovaný na ne-
děli 7. března se přesouvá na neděli 3. října 
v 19.00 hod.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Michal Kindl, Iris Moris – piano, zpěv, dámské 
smyčcové kvarteto.

Štefan Margita, operní pěvec, tenor se z operní-
ho světa poprvé vydá do světa šansonu! Pro svo-
je fanoušky si tentokrát připravil více než hodino-
vý koncert plný zcela nových písní, které pro něj 
napsal zpěvák a skladatel Michal Kindl.

Vstupné 450 Kč a 490 Kč

NA OSTRO
Divadelní představení plánované na pátek 
19. března 2021 se přesouvá na 10. dubna 
2022.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Manželé Rollie a Dafné se shodou okolností do-
stanou do tíživé životní situace. Za každou cenu 
potřebují peníze, stejně jako jejich rodinný přítel 
kameraman Alex. Jak se ale od pomyslného dna 
odrazit? Při náhodném setkání s neúspěšnou 
leč krásnou herečkou se zrodí nápad: natočit 

film pro dospělé… Snaha těchto filmových ama-
térů baví diváky po celém světě už řadu let.

Originální komedie s originální zápletkou přináší 
nejen mnoho vtipných scén, ale i nečekaný pří-
běh lásky a překvapivý happy end.

Uvádí Agentura Snů.

Hrají: Leoš Noha, Kateřina Kornová, Jaroslav 
Sypal, Eva Hráská a Petr Vojnar.

Režie: Robert Bellan.
Vstupné 320 Kč

Pátek 26. března a sobota 27. března
společenský areál Mže

PAF TACHOV 2021
Svaz českých potápěčů pořádá 43. ročník Me-
zinárodního festivalu podvodní fotografie, filmu 
a dětské výtvarné tvorby PAF Tachov.

Více informací na www.paftachov.cz.

Konání akce je podmíněno aktuálními epidemio-
logickými opatřeními.
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HODINA DUCHŮ
Divadelní představení plánované na pondělí 
12. dubna se přesouvá, náhradní termín bude 
upřesněn. 

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Už jste určitě někdy slyšeli termín: cítit se jako 
v sedmém nebi. Tato komedie si pohrává s my-
šlenkou, co tam může být a co může být v ta-
kovém šestém nebi, pátém a ostatních. Děj nás 
zavede do okamžiku půlnoci, kdy se otevírá mož-
nost pro duchy odejít a splynout s velkým Já. Ale 
nebude to tak jednoduché. I zde probíhá admi-
nistrativa a úředník z určitého nebe musí prově-
řit, zda duch je dostatečně uvědomělý a může 
se stát duší a odejít. Zjistíme, že i v nebi se honí 
kariéra a i úředník se chce dostat výš – do vyš-
šího nebe. A když se postupně na jednom místě 
sejdou duchové modelky, fotbalisty, bankéře, 
důchodce, zapáleného esoterika a dalších, 
bude o zábavu postaráno.

Uvádí Divadlo Artur.

Hrají: B. Slezáček, P. Mourková, M. Kriegel, 
M. Timková, J. Kriegel, J. Hervert, R. Švec, 
P. Semerád, M. Zemánková.

Vstupné 320 Kč

Pátek 30. dubna od 15.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

FILIPOJAKUBSKÁ NOC
ANEB REJ ČARODĚJNIC

Zábavné odpoledne nejen pro děti. Můžete 
se těšit na hry, soutěže, hudbu, opékání buřtů, 
pálení čarodějnic a více. Akce se uskuteční v pří-
padě, že to umožní epidemiologická situace.

Vstupné 50 Kč

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Pokračování přerušeného tanečního kurzu 
pro začátečníky bude zahájeno v průběhu 
května.

KINO
Kino v sále MKS, nám. Republiky 119 
z technických důvodů nepromítá.

Těšíme se na setkání s vámi u zajímavých filmů 
v letním kině, které pro vás chystáme.

V souvislosti s pokračováním tanečního kurzu 
budou stanoveny termíny pro II. prodlouženou 
tanečního kurzu a pro závěrečný ples.

Přesné termíny uveřejníme v dalším vydání Ta-
chovských listů, na webových stránkách Měst-
ského kulturního střediska Tachov a na Face-
booku.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

„NA PLNÝ COOLE“
ZÁBAVNÝ PROGRAM ZDEŇKA IZERA

Náhradní termín zábavného pořadu se pře-
souvá na středu 2. června v 19.00 hod.
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

VZHŮRU DOLŮ!
Divadelní představení se přesouvá na neděli 
17. října v 19.00 hod.
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Co se stane, když se slavná francouzská he-
rečka českého původu rozhodne hledat téma 
a velkou roli pro svůj comeback na filmové 
plátno? Pomůže jí její sestra, žijící ve skromné 
chaloupce na kopci? Je větší mrcha hereččina 
asistentka nebo její producent a milenec, kteří 
k ní na samotu v lesích přijíždějí?

Odpovědi a pořádnou dávku humoru najdou di-
váci v této nejnovější inscenaci!

Uvádí Fanny Agentura.
Hrají: D. Homolová, J. Zindulka, A. Krejčíková, 
M. Steinmasslová.

Vstupné 350 Kč
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KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Vážení návštěvníci knihovny, prosíme, sle-
dujte webové stránky Městského kulturní-
ho střediska Tachov a Facebook knihovny, 
kde každé pondělí uveřejňujeme aktuální ote-
vírací dobu knihovny platnou na daný týden. 
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

VÝDEJNÍ OKÉNKO
Po dobu uzavření knihovny nabízíme bezkontakt-
ní výpůjčky knih.

Objednávat můžete každý všední den na tel. 
777 541 520, 374 722 161 nebo e-mailu 
knihovna@mkstc.cz. Knihy jsou k dis-
pozici – využijte nabídku přes náš on-line 
katalog: https://tachov.knihovny.net/katalog/.

VÝDEJ OBJEDNÁVEK
– pondělí 7.00–17.00 hod.
– středa 7.00–17.00 hod.

Jakmile vám objednané knihy připravíme, po-
šleme vám sms nebo e-mail a vy si je můžete 
přijít vyzvednout do prostoru před knihovnou 
k výdejnímu okénku.

Naši čtenáři mají opět možnost vracet zapůj-
čené knihy. Výpůjčky jsou automaticky pro-
dlužovány.

Do pátku 26. března
výtvarná soutěž pro děti

VELIKONOČNÍ HUSIČKA
Děti mohou husičku namalovat nebo vyrobit 
z jakéhokoliv materiálu a odevzdat své výrobky 
v knihovně.

Vyhodnocení soutěže se bude konat 
ve středu 31. března ve 14.00 hod.

HŘEJIVÁ ZIMA
Máte doma zbytky přízí nebo vlny a chuť tvo-
řit? Zapojte se do projektu knihovny s názvem 
Hřejivá zima, během kterého můžete plést nebo 
háčkovat čtverce libovolného vzoru o rozměru 
15 x 15 cm. I nadále můžete tvořit z pohodlí 
domova a své výrobky následně odnést k nám 
do knihovny. Ze čtverců následně ušijeme deky 
a plédy, které zahřejí naše babičky a dědečky 
v domovech pro seniory. Pojďme společně 
udělat někomu radost!

Akce Hřejivá zima pokračuje do odvolání.

TACHOVSKÁ RENETA
Knihovna Městského kulturního střediska Ta-
chov vyhlašuje XII. ročník literární soutěže Ta-
chovská reneta. Soutěž je určena začínajícím 
autorům z celé ČR.

Téma: TO NEVYMYSLÍŠ

Pravidla soutěže:

1. Soutěž je určena pro začínající autory z ČR, 
kterým je více než 15 let.

2. Je určena pro ženy i muže.

3. Kategorie – PRÓZA, POEZIE.

4. Soutěžící musí dodržet téma.

5. Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně 
tří stran formátu A4 v elektronické podobě 
(program Word), velikost písma 12.

6. Každý autor zašle pouze jediný příspěvek 
na e-mailovou adresu: 
pujcovnaknih@mkstc.cz.

7. Pokud nemá soutěžící přístup k interne-
tu, může svoji soutěžní práci zaslat poštou 
na níže uvedenou adresu s přiloženou prací 
na CD.
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8. Osobní údaje (jméno, datum narození, by-
dliště, telefon, e-mail) musí autoři napsat 
na samostatný papír, musí připsat souhlas 
se zařazením svých osobních údajů do data-
báze soutěžících a se zveřejněním soutěžní-
ho textu.

9. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota.

10. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 
1.–3. místo. Nejúspěšnější práce budou 
publikovány ve sborníku.

11. Soutěž končí 31. srpna 2021.

12. Vyhodnocení soutěže proběhne korespon-
denční formou v říjnu 2021.

Soutěžní práce spolu s osobními údaji 
a souhlasem účastníků soutěže je možné zasílat 
na adresu: Městské kulturní středisko Tachov – 
odbor KNIHOVNA, Hornická 1695, 347 01 Tachov.

ZÁMEK

PŘIPRAVUJEME

1. dubna – 6. června

MILAN ĎURIŠ – OBRAZY
Výstava obrazů profesionálního výtvarníka.

Abstraktní obrazy Milana Ďuriše jsou tvořeny 
s velkým citem pro kompozici a volbu barev. Au-
tor je členem Unie výtvarných umělců v České 
republice, výtvarné skupiny P89, Asociace Mo-
mentary Art a členem internacionální umělecké 
společnosti Pro Arte Vivendi Berlin BRD. Vysta-
voval v ČR, Spojených státech amerických, Ně-
mecku, Francii, Rumunsku, Maďarsku, Albánii 
a Chorvatsku.

Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů,
cena 185–229 Kč/ks.

Prodej: Tachov – u vlakového nádraží

1. března – 15.50 hod.
16. března – 14.30 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–17.00 hod.
polední přestávka 12.00–12.30 hod.

Tachovský zámek je do 31. března uzavřený. 
Pokud to epidemiologická situace umož-
ní, zámek bude pro veřejnost přístupný 
od 1. dubna.

Neděle 11. dubna od 13.00, 14.00 a 15.00 hod.

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
TURISTICKÉ SEZONY 2021

Kostýmované prohlídky zámeckého interiéru, 
opět s řadou novinek.
Konání všech připravovaných akcí je podmíně-
no aktuálními epidemiologickými opatřeními.
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REVIS

KURZY 2. POLOLETÍ
ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021

PŘIHLÁŠKY:
 – Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného.

1) JÓGA

CENA = 1 350 Kč/pololetí
 – Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.
 – Kurz se koná v tělocvičně budovy REVIS.
 – Kurz je určen široké veřejnosti bez rozdílu věku a pohlaví se zájmem o svůj zdravý život. 

2) ABY ZÁDA NEBOLELA

CENA = 750 Kč (7 lekcí)
 – Kurz se koná v tělocvičně budovy REVIS.

PRŮBĚH
 – Večerní kurzy se výjimečně vypisují od břez-
na do června 2021 (je možné, že se začátek 
kurzů posune dle vládních nařízení).

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:
 – Pohybové kurzy mají výjimečně na toto polo-
letí maximální počet 9 osob.

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci v pří-
padě nahlášení nízkého počtu účastníků.

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů
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PŘPRAVUJEME

VÍKENDOVÝ KURZ FENG SHUI

Kurz bude probíhat o víkendu 13. a 14. března 
(sobota 9.30–18.00 hod., neděle 9.30–17.00 hod.).

FENG SHUI je tradiční čínské učení, které 
se zabývá vztahem člověka a jeho životního 
prostoru v čase. Pokouší se nastolit harmonii 
v prostoru a umožnit nerušené plynutí energie 
čchi. Takovým prostorem může být například byt, 
dům, pracoviště, zahrada nebo město.

Lektorka Ing. Radka Prokůpková.

Uzávěrka přihlášek je do 8. března (pro přihlášení 
je nutno vyplnit přihlášku a uhradit účastnický 
poplatek). Kurz zahrnuje dvě setkání, celkem 
15 hodin.

Cena kurzu je 2 600 Kč.

3) ZUMBA

CENA = 1 350 Kč/pololetí
 – Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.
 – Kurz se koná v tělocvičně budovy REVIS.

5) INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ

INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)
4 000 Kč/kurz (tzn. 400 Kč/hod.) – při dvou osobách 2 000 Kč/os.

 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby (při účasti dvou osob vychází kurzovné 
na 2 000 Kč). Podmínkou účasti dvou osob je přibližně stejná znalost práce s počítačem.

 – Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno 
zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.

 – Možné oblasti zaměření: Úvod do PC; Program Word; Program Excel; Internet a elektronická pošta; 
Program PowerPoint; Úpravy obrázků a fotografií.

4) ABY TĚLO KRÁSNÉ BYLO – spalování, posilování, strečink

CENA = 1 350 Kč/pololetí
 – Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.
 – Kurz se koná v tělocvičně budovy REVIS.
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Všechny akce Základní umělecké školy Ta-
chov jsou z důvodu epidemiologické situace 
v souvislosti s Covid-19 zrušeny.

Aktuální informace najdete na webových strán-
kách školy www.zustachov.cz nebo na FB ZUŠ 
Tachov.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí, Úterý, Čtvrtek, Pátek  9.00–16.00 hod.
Středa 9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle  10.00–16.00 hod.

Stálé expozice národopisu a přírody, v refektáři 
gotické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně 
v životnÍ velikosti.

V případě, že budou zmírněna protiepidemic-
ká opatření, bude muzeum otevřeno v běžné 
otevírací době. Aktuální informace sledujte 
na www.muzeumtachov.cz a na Facebooku.

Na webových stránkách Muzea Českého lesa 
v Tachově pro vás zveřejňujeme další čísla Do-
časného občasníku.

č. 23 – na YouTube kanálu Muzea Českého lesa 
v Tachově jsme zveřejnili krátké video 
s komentářem, které na fotografiích z mi-
nulých ročníků přibližuje tradiční podo-
bu tachovského masopustu.

Na našem YouTube kanálu najdete také video 
k loutkovému betlému, videa k orchestrionu 
nebo pohádku O veliké řepě.

Na webových stránkách muzea je k dispozici 
virtuální výstava o hradu Přimda.

Výstavy, které jsou příspěvkem rodiny ke vzpo-
mínce na 100. výročí narození známého ta-
chovského fotografa Hynka Altmana.

FOTIL JSEM A FOTÍM

Výstava fotografií Gustava Altmana, syna Hynka 
Altmana. Výstava je průřezem jeho celoživotní 
fotografickou tvorbou.
Výstava potrvá do 21. března.

MARIE MATĚJKOVÁ – FOTOGRAFIE

Výstava fotografií dcery Hynka Altmana.
Výstava je prodloužena do 25. dubna.

Pátek 26. března – pátek 30. dubna

TAJEMNÝ PODMOŘSKÝ SVĚT
Autorská výstava fotografií Michala Štrose.
Výstava je součástí 43. ročníku mezinárodního fes-
tivalu PAF Tachov.

Neděle 21. března 14.00–16.00 hod.

SMRTNÁ NEDĚLE
Vynášení Morany a velikonoční dílny. Akce pro-
běhne v případě uvolnění opatření, jinak bude na-
hrazena online aktivitami.
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VÝTVARNÉ TRIENÁLE 
O CENU FRANZE RUMPLERA

Muzeum Českého lesa vyhlašuje po třech le-
tech opět trienále neprofesionální výtvarné tvor-
by O cenu Franze Rumplera.

Soutěž je určena neprofesionálním výtvarníkům 
od 16 let. Soutěžní kategorie: malba, kresba, gra-
fika. Maximální formát díla je 100x100 cm v přípa-
dě, že je opatřeno rámem, 70x100 cm v případě, 

že není zarámováno. Každý autor smí přihlásit maxi-
málně 5 svých prací. První práce je zdarma, každá 
další se soutěžním poplatkem 100 Kč.

Propozice a přihláška v muzeu 
nebo na www.muzeumtachov.cz.

Uzávěrka soutěže je 11. dubna.

Vybraná díla budou vystavena v Muzeu Českého 
lesa v Tachově od 4. května do 20. června.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 893 – 5
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Aktivity Domu dětí a mládeže Mraveniště Tachov pokračují online, průběžně také chystáme 
různé aktivity outdoorové. Další postup se bude odvíjet od vládních nařízení v souvislosti 
s případným uvolňováním opatření. Veškeré informace o našich aktivitách, co aktuálně běží, 
případně jaká je nabídka najdete na webových stránkách www.ddmtachov.cz a na Facebooku 
Mraveniště Tachov.

HOSPIC
SV. JIŘÍ

MOBILNÍ HOSPIC

Obecně prospěšná společnost Hospic svatého 
Jiří v Tachově je služba mobilní hospicové péče 
určená nevyléčitelně nemocným a umírajícím 
na území celého Tachovska. Jedná se o terénní 
službu, která poskytuje paliativní péči a navště-
vuje nevyléčitelně nemocné doma.

V hospicové paliativní péči pokračujeme s léč-
bou útěšnou, symptomatickou, jejímž cílem 
je minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže. 
Poskytujeme rodině podporu, umožňujeme, aby 
člověk v posledním období života mohl žít důstoj-
ně, měl čas na rozloučení v kruhu svých blízkých. 

Hospic sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi – vedoucí provozovny, tel. 605 226 298
Lucie Davidová, DiS. – fundraising tel. 774 413 374
Poradna a informace k příjmu do péče – Marie Fouňová, DiS.,  
sociální pracovnice tel. 739 686 251 nebo poradna@hospictachov.
cz – pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov



14

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021

V rámci letošní netradiční Tříkrálové sbírky 
se dosud online vybralo 8 314 Kč a v kasičce 
na Obecním úřadu ve Studánce 3 418 Kč.

Hospic Svatého Jiří se již šest let zapojuje 
do Tříkrálové sbírky, kterou organizuje Charita 
ČR. Jak jsme již čtenáře Tachovských listů in-
formovali, v letošním roce koledníci nemohli pu-
tovat dům od domu, byt od bytu a přinést vám 
radostnou zprávu o příchodu Boží lásky na svět 
společně s požehnáním K+M+B+2021. Tak po-
síláme za koledníky požehnání Christus mansio-
nem Benedikat: Kristus ať žehná vašemu domu 
v roce 2021. 

Děkujeme srdečně vám všem, kteří jste i přes-
to přispěli darem a pomohli tak šířit lásku dál. 
Tentokrát to bylo možné jen do online kasičky 
pro Tachov a Studánku a do statické kasičky 
na Obecním úřadě ve Studánce. Velice si vaší 
podpory vážíme, každá koruna pomáhá.

Online sbírka je prodloužena do 30. 4. 2021 
na www.trikralovasbirka.cz a po zadání da-
rované částky připojte také PSČ 347 01, čímž 
zajistíte, že podstatná část vybraných finančních 
prostředků bude použita na podporu činnosti 
mobilního hospice v Tachově.

HOSPIC OSLAVIL 5. NAROZENINY

Právě na Tři krále, 6. ledna oslavil mobilní 
hospic působící na celém Tachovsku již 5 let 
od svého vzniku. Za tu dobu jsme pomáhali 
doprovázet 190 umírajících, aby mohli závěr 
svého života prožít doma. A zároveň jsme tímto 
nelehkým obdobím provázeli i jejich blízké, kteří 
o ně pečovali. Jsme vděčni za každý životní pří-
běh, do kterého jsme mohli vstoupit a být nápo-
mocni.

Další fungování hospice je ale nejisté, naše 
příjmy jsou stále závislé pouze na darech, dota-
cích a grantech. Zvláště v dnešní době je mno-
hem těžší potřebné finance sehnat. Děkujeme 
za štědrost všem dosavadním dárcům – společ-
ně s námi plníte poslední přání a pomáháte ne-
vyléčitelně nemocným být doma se svými nejbliž-
šími a pokud je to možné, tak až do posledního 
okamžiku.

Pokud vás oslovil smysl naší služby, budeme 
vděční za vaši podporu. Jednorázové dary 
můžete zasílat na transparentní účet: 2400 
723 426/2010 (v případě zájmu o Potvrzení 
o daru kontaktujte prosím Lucii Davidovou).

Nebo nás můžete podpořit dlouhodobě - pra-
videlným měsíčním darem v našem Klubu 
přátel. Protože každá rodina potřebuje přátele, 
zvláště když někteří odcházejí. Klub přátel je 
společenstvím lidí, kterým není lhostejné, jak 
naše životy končí a snaží se tuto situaci změnit. 
Přihlášku najdete na našem webu nebo můžete 
kontaktovat Lucii Davidovou.

Poděkování od rodin jsou pro nás vždy po-
vzbuzením a ujištěním o smyslu naší práce. Se 
souhlasem jednoho z našich přátel sdílíme po-
děkování. „Mobilní hospicová péče nám změnila 
život. Změnila nám pohled na umírání v tom nej-
lepším slova smyslu. Než manžel zemřel, stihli 
jsme se na jeho odchod připravit. Nejvíce však 
pomohla mírnit manželovy bolesti tak, že zbytek 
života mohl prožít se svou rodinou. Všichni byli 
skvělí! Bez vás bychom to nezvládli! Jsme vám 
moc vděčni a stále na vás vzpomínáme. Děláte 
moc záslužnou práci, děkujeme. V. Ch. s dětmi 
M. a S.“ 
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SEDMDESÁTKA

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 731 085 205 (farář)
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

s pandemií, akce se nekonají.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  7. 3. – téma: Co Boha hněte

14. 3. – téma: O Boží dobrotě
  (káže Pavel Beneš)

21. 3. – téma: Jak to pěkně roste

28. 3. – téma: Květná neděle
  (káže Filip Gärtner)

Vstup na bohoslužby je volný.

Bohoslužby se konají i v době pandemie. Zá-
znamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanálu YouTube po zadání hesla Boho-
služby Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete
na http://www.umctachov.cz/.

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmos-
férou otevřen v pondělí až čtvrtek od 12 do 18 
hodin. Vstup volný.

V době platnosti vládních opatření je možné po-
být v Sedmdesátce jako v kostele – strávit zde 
chvíle klidu a usebrání.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí od 10.00 hod.
Středa od 9.30 a od 10.30 hod.

– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkávání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rockový a mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V BŘEZNU:

  4. 3. – Rudolf Tomšů čte povídku Ivy 
Pekárkové Když mu chutná,

11. 3. – Pavel Řepa čte z knihy Plochozemě 
Edwina A. Abbota,

18. 3. – Rudolf Tomšů čte povídku 
Friederike Hübner Paní Absolonová,

25. 3. – Petr Vaďura čte povídku Nermuť 
Karla Václava Raise.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

Budou-li trvat omezení v souvislosti 
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 5., 12., 19. a 26. března vždy v 17.15 hod.

MODLITBA KŘÍŽOVÉ CESTY
V pátek 19. března k bohoslužbě přidáme litanie 
ke svatému Josefu.

Neděle 28. března v 10.00 hod.

KVĚTNÁ NEDĚLE
Při slavné nedělní bohoslužbě budeme žehnat 
ratolesti a tím zahájíme takzvaný Svatý týden, kte-
rý vyvrcholí oslavami Velikonoc.

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: tachovskafarnost@seznam.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Začátek dohrávaného soutěžního roční-
ku 2020/2021 se odkládá z plánovaného 
termínu 13. – 14. 2. 2021 na nový termín 
27. – 28. 3. 2021.

Aktuální termíny mistrovských utkání 
krajských soutěží najdete 
na www.fktachov.cz.



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1971, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
BŘEZEN

Oslavy 23. výročí únorového vítězství vyvrcho-
lily celookresním aktivem Lidových milicí. Slav-
nostní akt se odbýval v posádkovém klubu pod 
ústředním heslem Lidové milice – součást poli-
tického aktivu strany.

Na plenárním zasedání okresního výboru Svazu 
československo-sovětského přátelství byla zhod-
nocena práce okresního orgánu a organizací 
za uplynulé období a vytýčeny úkoly na období 
další.

Na okresní konferenci KSČ delegáti hodnotili 
uplynulou práci strany a také vytýčili další per-
spektivy okresu.

U příležitosti MDŽ přijal prezident republiky 
delegaci žen. Z našeho okresu v ní byla Emilie 
Slámová, dělnice z Kozaku. Setkání u předsedy 
české vlády se zúčastnila Helena Lutová, učitel-
ka v důchodu.

Předseda ONV Josef Kozlík přijal 11 žen, nejlep-
ších pracovnic závodů a organizací.

Za účasti 234 delegátů se konala městská kon-
ference KSČ. Za předsedu MV KSČ byl zvolen 
František Martínek.

U příležitosti MDŽ proběhl v Lidovém domě 
celookresní aktiv.  Zúčastnilo se ho 300 žen 
ze všech závodů a pracovišť okresu. Hlavní pro-
jev přednesla dr. Olga Vacková, generální tajem-
nice Československé rady žen.

Do našeho okresu přijela skupina redaktorů za-
hraničního vysílání Československého rozhlasu. 
Zajímala se o některé výsledky tachovské země-
dělské výroby.

Co se plánovalo ve městě:

 – Jednou z nejrozsáhlejších akcí byla výstavba 
sídliště – východ s kapacitou 1 206 bytů. 
200 bytů už bylo předáno.

 – Započalo se s výstavbou čtrnáctipodlažních 
věžáků o 70 bytech.

 – Rozestavěno bylo 22 soukromých domků.

 – Bude zahájena výstavba školského areálu 
a výstavba nové polikliniky s dokončením 
v r. 1973.

 – Mezi větší akce patřila výstavba obchodního 
střediska Drobné zboží Cheb.

 – Stavba moderní autoopravny nedaleko ben-
zinové pumpy.

 – Stavba Domu potravin pro Jednotu – na ná-
městí.

Byl obnoven podvečerní spoj ČSAD Mariánské 
Lázně – Tachov.

SRPŠ ZDŠ v Kostelní ulici pořádalo Dětský 
maškarní ples. Plesovou sezonu uzavíral spole-
čenský ples tachovské obce baráčnické.

Fotbalový oddíl Český lev se připravoval na ná-
sledující mistrovské utkání v Konstantinových 
Lázních (trenér Štrunc).

FOTBAL

Dukla – Dukla Rokycany 3 : 1
přípravné utkání

Dukla – Baník Příbram 0 : 1
přípravné utkání

Dukla – Železárny Králův Dvůr 0 : 2

Nepříjemné zahájení prvního mistrovského zápasu.

KOŠÍKOVÁ

Th. K. Vary B – Plastimat 78 : 85
Po dobrém výkonu vítězství.

Plastimat - Tatran Kraslice 108 : 46

Poslední mistrovské utkání oblastní soutěže.
Sestava a body: Černý 41, Fořt 30, J. Provazník 
16, Johana a Široký 8, Motl a P. Provazník 2,  
Křehlík 1 a Ruda.

21. 3. byla na Vlčí hoře u Černošína zahájena 
turistická sezona.

Retro z Tachovské jiskry č. 9–12 
zpracovala Marie Mirtlová
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Možnost změny zdravotní pojišťovny 
platí od  do . 1. ledna 31. března 2021

 

Klientské centrum Tachov
Zámecká 2111

až 5 000 Kč
na očkování pro
čtyřčlennou rodinu
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